

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای نسبت به خلاء تجهیزات در هنرستان‌ها هشدار داد؛

میانگین تناسب شغل و رشته تحصیلی در حوزه فنی و حرفه‌ای ۱۰ تا ۳۰ درصد است

■ مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش گفت: اکثر افراد

در رشته‌ای که تحصیل کرده‌اند، مشغول به کار نیستند و این مسئله در سطح کلان مطرح است و طبیعتا در پستر فارغ التحصیلان رشته‌های فنی و حرفه‌ای هم این مسئله وجود دارد و آمارهای ما، آمارهای خوبی نیست و در برخی رشته‌های فنی و حرفه‌ای فقط ۱۰، ۲۰ و ۳۰ درصد تناسب رشته شغلی و رشته تحصیلی وجود دارد.



گروه علمی و آموزشی – «عباس بیات» مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش وزارت آموزش و پرورش درباره وضعیت تجهیزات و کیفیت هنرستان‌های کار دانش فنی و حرفه‌ای کشور توضیح داد: واقعیت این است که وضع ما با استانداردها و شرایط مطلوب فاصله دارد و این فاصله هم قابل توجه است، یعنی در حال حاضر در هنرستان‌های کشور به صورت عمووم و میانگین خلاء تجهیزاتی داریم. برخی تجهیزات متناسب با استانداردها نیست، برخی تجهیزات مستعمل و قدیمی هستند و به نوبی به روز نیستند، بعضی دیگر از تجهیزات آسیب دیده و از کار افتاده‌اند و این وضعیت میانگین حوزه تجهیزاتی ماست.

پیش‌رفتن با استانداردهای روز، سخت است

تام، دقیق و بااطلاعی است، یادآور شد: ما در حوزه هدایت تحصیلی در کشور دچار ضعف هستیم و هنوز نتوانسته‌ایم نظام جامع هدایت تحصیلی را در نظام آموزش و پرورش پیاده کنیم. وقتی دانش آموز در دوران ابتدایی و در متوسطه اول در معرض شغل‌های مختلف و حرفه‌های مختلف قرار بگیرد، تازه می‌تواند علائقی خودش را تشخیص بدهد. عمده درس‌ها در متوسطه اول و دوره ابتدایی، نظری و دانش محور است. طبیعتا این مسئله به دانش آموزان اجازه نمی‌دهد، استعدادهای مهارتی آن‌ها شکوفا و شناخته شود و این مسئله در شناسایی علائقی و رغبت‌ها حتما انحراف ایجاد می‌کند.

همچنین فضای عمومی و فرهنگی جامعه و دیدگاه‌ها نسبت به کار فنی و مهارت آموزی که احتمالا نگاه مطلوبی نیست هم در این انحراف موثر است و باید در این وضعیت تغییر ایجاد شود.

عباس بیات با بیان اینکه بخشی از ضعف‌ها ممکن است درون آموزش و پرورش و مربوط به مشاورین باشد که نیاز است آن‌ها آشنایی کامل و کافی با هنرستان‌ها، حرفه‌ها و شغل‌ها پیدا کنند، ادامه داد: اینها عواملی است که قطعا به عنوان عامل مخرب در میزان استقبال دانش آموزان از هنرستان‌ها اثر گذار بوده است، اما در سال‌های اخیر ما شاهد رشد هستیم و این فرهنگ در خانواده‌ها و در بین دانش آموزان جا افتاده است و می‌افتد که با حضور در هنرستان‌ها خیلی سریعتر به اشتغال خواهند رسید ضمن اینکه کارهای تبلیغی در این حوزه می‌تواند بیشتر شود و امیدواریم در کشور اثر خودش را بگذارد.

اعلام رشته‌های پرطرفدار رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش

او افزود: در بین رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کار دانش، برخی رشته‌ها علاقه‌مندان بیشتری دارند از جمله رشته تعمیر موتور و برق خودرو، رشته ساختمان، حسابداری، رشته‌های مربوط به کامپیوتر، رشته برق و الکترونیک جزو رشته‌های پرخطاپذیر ما هستند که عمدتا در هنرستان‌ها جزو اولین انتخاب دانش آموزان قرار می‌گیرند همچنین رشد فزاینده‌ای را در رشته تربیت بدنی داریم و رغبت زیادی نسبت به این

مدیرکل دفتر آموزش‌های

فنی حرفه‌ای و کار دانش آموزش و پرورش با اشاره به اینکه معنای آماری این نیست که واقعا علائقی و رغبت‌های کارایش‌ها، گرایش‌های

علمی – آموزشی

رشته در بین دانش آموزان وجود دارد. در بین رشته‌های هنرستانی هم مسئله عدم آشنایی کافی وجود دارد. او در مورد نگاه معاون متوسطه آموزش و پرورش و ایده درآمذزایی ارزی از طریق هنرستان‌ها و همکاری‌های منطقه‌ای هنرستان‌ها توضیح داد: بحثی که معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش مطرح کرده‌اند، بحث دیپلماسی هنرستانی و مهارتی است. منظور مهندس کاظمی این است که در مناطق مرزی و جایی که فرهنگ و مرز مشترک داریم که موجب عمق ارتباطات فرهنگی بیشتر می‌شود، هنرستان‌هایی راه اندازی شود.

با توجه به اینکه بحث اشتغال یکی از موضوعاتی است که در تمام دنیا استانداردها و محتوایش یکسان است، بنابراین حساسیتی نسبت به این نوع محتواها از نظر ایدنولوژیک و فرهنگی هم وجود ندارد و از طرف دیگر نیازهای همسایگان ما در این حوزه به این آموزش‌ها زیاد است، مثل کشور عراق که در همسایگی ماست و با توجه به سازندگی که

بدهد یا جهشی در این وضعیت ایجاد کند، اما در همان موضع اگر این ایده شکل بگیرد، طبیعتا درآمذزایی برای بخشی از نیازها ایجاد می‌شود و حداقل شاید بتوانیم حقوق معلم‌های همان منطقه را ارتقا دهیم و تجهیزات بهتری برای همان هنرستان‌ها و جاهای دیگر تهیه کنیم. مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش آموزش و پرورش در ادامه گفت: درآمذزایی بحث ثانویه در این دیپلماسی است و بحث ارتباطات فرهنگی که نیاز کار ماست و همچنین حرفه‌ای شدن در ارائه خدمات برای ما مهم‌تر از درآمذزایی است، چراکه حرفه‌ای شدن به ما کمک می‌کند تا به استانداردها نزدیک‌تر شویم و به نوعی بین‌المللی شدن موجب رشد درونی ما هم می‌شود و گاهی اوقات باید به ارائه خدمات فرهنگی و مهارتی در کشور‌های دیگری از این زاویه نگاه کنیم که یکی از نتایج چنین اقداماتی ارتقا و افزایش کیفیت برای خودمان خواهد بود.

رصدی درباره وضعیت

است که در این آمارها رشته‌ها و سطح تحصیلات افراد پرسیده می‌شود و این آمار از سال ۹۰–۹۵ وجود دارد و عده‌هایی براساس آن اعلام می‌شود و یا مرکز آمار پایش‌هایی را به صورت فصلی راجع به اشتغال انجام می‌دهد و وقتی وضعیت شاغلین را بررسی می‌کنند یکی از شاخص‌هایشان میزان تحصیلات آن‌هاست. ما در آموزش و پرورش و یا حوزه‌های بیرونی، پژوهش‌های بسیار محدود و موردی مثلا مربوط به یک رشته خاص در یک سال خاص و به تعداد خیلی محدود داریم که روند فارغ التحصیلی و اشتغال دانش آموزان را بررسی کرده است. این آمارها خیلی جامع نیست و نمی‌توان آن را به همه تسی داد.

عباس بیات ضمن تاکید بر اینکه براساس اطلاعات موجود درصد اشتغال در سطح دیپلم در حوزه دانش آموزان فنی و حرفه‌ای و کار دانش بالاتر است، بیان کرد: در رابطه با اینکه این افراد در چه رشته‌ای مشغول به کار می‌شوند، یک چالشی وجود دارد که رهبر

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش آموزش و پرورش با اشاره به اینکه معنای آماری این نیست که واقعا علائقی و کرایش‌ها، گرایش‌های تام، دقیق و بااطلاعی است، یادآور شد: ما در حوزه هدایت تحصیلی در کشور دچار ضعف هستیم و هنوز نتوانسته‌ایم نظام جامع هدایت تحصیلی را در نظام آموزش و پرورش پیاده کنیم. وقتی دانش آموز در دوران ابتدایی و در متوسطه اول در معرض شغل‌های مختلف و حرفه‌های مختلف قرار بگیرد، تازه می‌تواند علائقی خودش را تشخیص بدهد. عمده در س‌ها در متوسطه اول و دوره ابتدایی، نظری و دانش محور است. طبیعتا این مسئله به دانش آموزان اجازه نمی‌دهد، استعدادهای مهارتی آن‌ها شکوفا و شناخته شود و این مسئله در شناسایی علائقی و رغبت‌ها حتما انحراف ایجاد می‌کند.

اشتغال دانش آموزان فنی و حرفه‌ ای و کار دانش صورت نمی‌گیرد

عباس بیات در پاسخ به این پرسش که آیا بررسی کرده‌اید که دانش آموزان فنی و حرفه‌ ای و کار دانش جذب چه مشاغلی می‌شوند؟ گفت: متأسفانه آمار دقیق، به روز و متنابزی از اینکه چه میزان از فارغ التحصیلان فنی و حرفه‌ای و کار دانش به بازار کار جذب می‌شوند وجود ندارد و در آموزش و پرورش

با سایر دستگاه‌های مرتبط رصدی بساری این قضیه صورت نمی‌گیرد و سیستمی هم در این رابطه نداریم. او ادامه داد: آنچه که داریم پایش‌های ملی مانند سرشماری

در این کشور در جریان است، نیاز به مهارت و افراد ماهر در آنجا زیاد است پس سرمایه‌گذاری ما در این بخش می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد.

عباس بیات ضمن اشاره به برگزاری مسابقات و جشنواره‌های مختلف در رشته‌های فنی و حرفه‌ای و مهارتی به عنوان جزوی از دیپلماسی مهارتی اظهار کرد: اگر شرایط دیپلماسی مهارتی شکل بگیرد، طبیعتا انتظار اینکه در نتیجه به درآمذزایی برسیم وجود دارد. البته این درآمذزایی به اندازه ظرفیت هنرستان‌هاست و بنا نیست آموزان قرار می‌گیرند همچنین رشد فزاینده‌ای را در رشته تربیت بدنی داریم و رغبت زیادی نسبت به این

این تلسکوپ مادون قرمز ۹ میلیارد دلاری در ۲۵ دسامبر سال گذشته(۲۰۲۱) به فضا پرتاب شد و یک ماه بعد در مدار خورشیدی نزدیک به یک میلیون مایلی از زمین

میدان مشهور در تویتور، ویدیوهایی

میدان تایمز نیویورک نیز این تصاویر منتشر شده توسط آژانس فضایی آمریکا را روی نمایشگرهای آن مشخص خود پخش کرده و صفحه رسمی این میدان مشهور در تویتور، ویدیوهایی

شود) در بازار آمریکا نیز به احتمال زیاد اعمال خواهد شد.
دماغه با جزئیات اصلی شامل چراغ‌ها، جلوپنجره و سپر برزورسانی شده‌اند. لوگوی VW نیز نورانی شده است. در نمای جانبی نیز رنگ‌های تیره در همراهی با کالیبرهای قرمز رنگ سیستم ترمز منظره جذابی را ایجاد کرده‌اند. در نمای عقب نیز تغییراتی را در قسمت چراغ‌های اصلی مشاهده

می‌کنید. همچنین اسپویلر تیره جدید و لوگوی نورانی قرمز رنگ فولکس واگن بین چراغ‌ها نیز از دیگر ویژگی‌های جدید این بخش هستند. در بخش پیشرانه نیز احتمالا از نمونه‌۴ سیلندر ۲ لیتری توربو و نمونه ۶ سیلندر ۲٫۶ لیتری استفاده خواهد شد. پیشرانه اول ۲۳۵ اسب بخار خروجی و ۳۴۹ نیوتن متر گشتاور

دارد و سابقه موتاز در تنسی آمریکا از سال ۲۰۱۷ روی خط تولید قرار دارد و سابقه موتاز در تنسی آمریکا دارد و چچانگ چین را در کارنامه خود ثبت کرده است. این خودرو در کلاس کراس اوور میان سایز ۵ درب معرفی شده است.

اقتصاد کیش

وجود دارد.

او در مورد اینکه آیا اکثر فارغ التحصیلان رشته‌های فنی در نهایت مجبور هستند به عنوان نیروی کنار دست یک مهندس مشغول به کار شوند یا اینکه می‌توانند در مشاغلی باکیفیت کار کنند، عنوان کرد: همه کارها شریف هستند. اگر این کارها وجود نداشته باشند، عالی‌ترین حرفه‌ها و شغل‌ها نمی‌توانند در کشور تداوم پیدا کنند و حیات و معات بسیاری از شغل‌های حرفه‌ای و مشاغل بالادستی حتی مشاغل سیاست‌گذاری ما وابسته به همان مشاغلی است که به لحاظ ذهن فرهنگی غلط، در جامعه شغل دست پاین محسوب می‌شوند.

مدیرکل دفتر آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار دانش آموزش و پرورش به اهمیت کسب مهارت تصریح کرد: شاید نکته‌ای که موجب می‌شود چنین اشتباهی ایجاد شود، بحث بدون مهارت بودن برخی از افراد است.

اگر فردی مهارت و توانمندی نداشته باشد، یک فرد زیردست خواهد بود و در شغلی بی‌کیفیت مشغول می‌شود. اما وقتی افراد مهارت و توانایی کافی داشته باشند و مطابق استاندارد کارشان را انجام دهند، یک کارگر مثلا سیاست هم به اندازه یک معلم، قاضی، کارمند بانک یا پزشک می‌تواند با اهمیت باشد و در واقع کارش شریف و مورد نیاز جامعه است و اتفاقا درآمدهای مناسبی خواهند داشت.

این نکته‌ای که شما گفتید در مورد افسردگی حکم فرماست که هیچ مهارتی ندارند و آموزش هم ندیده‌اند و کار را بی‌کیفیت انجام می‌دهند، اما کسی که به عنوان کار خدماتی فعال باشد و همین خدمت را با رعایت ایمنی، استاندارد و با اخلاق حرفه‌ای انجام دهد بدون شک از جایگاه لازم برخوردار است و سایر مشاغل هم ارزش کار این فرد را می‌دانند و اتفاقا شاید بیشتر از دیگران دنبال او باشند تا باید یک رشته تحصیلی در حوزه رشته‌های فنی و حرفه‌ای وجود دارد. میانگین تناسب کار و رشته تحصیلی ۲۰ و ۳۰ درصد است که از جمله مشکلات ماست و همه رشته‌های فنی و حرفه‌ای را هم در برمی‌گیرد و حتی در دوره‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد و دکتری این مسئله در کشور

تصاویر «جیمز وب» روی نمایشگرهای میدان «تایمز» نیویورک



فضایی «جیمز وب» تصاویر واقعا شگفت‌انگیزی هستند که به همه ساکنم کی‌کنند تا جهان خود و پتانسیل کامل این عصر جدید فضایی را بهتر درک کنیم.

ترامونت اکس، شاسی بلند جذاب آلمانی ویژه بازار چین

دارد. گزینه دوم نیز ۲۷۶ اسب بخار خروجی و ۳۶۰ نیوتن متر گشتاور دارد. هر دو پیشرانه با جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک در ارتباط با محور جلو، هماهنگ شده‌اند. اینجاست تمام چرخ محرک به عنوان آپشن پیش روی مشتری قرار می‌گیرد. درباره قیمت دقیق هنوز اطلاعاتی ارائه نشده است. گفتنی است، فولکس واگن اطلس یا ترامونت از سال ۲۰۱۷ روی خط تولید قرار دارد و سابقه موتاز در تنسی آمریکا دارد و چچانگ چین را در کارنامه خود ثبت کرده است. این خودرو در کلاس کراس اوور میان سایز ۵ درب معرفی شده است.



تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۰
آدرس: کیش- بلوار خیام
(روبروی هتل ارم)
خیابان باباطا ۴؛ TS

با کادری مجرب و با سابقه
انواع غذاهای ایرانی و دریایی
آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات

جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با ممداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول با دو شرح	جدول عادی
۱- پرندۀ‌های با بلند- پنجم عرب- بیان عقیده	۱- افقی:
۲- غرضه شدنی در پیورس- خویش‌انداز- پدرشعر عرفی	۲- عاشر اصفهانی- نداهنده- بی‌نظمی
۳- ظرف مرکب- سامانه رنگی آنالوگ- سیقل دادن	۳- سرما- شهری در استان مرکزی- کیوتر صحرایی- داخل صدف می‌توان یافت
۴- پارکینگ ماشین- شهرزیبای استان فارس- دریاچه‌ای درآسیای میانه	۴- وجود- نوعی نان شیرین- تیرگی وتاری
۵- عریان- سرگرمی شما- از مدارک تحصیلی عهد قدیم برکت‌برنج	۵- تکان خوردن- همیشه- بیرون
۶- رقص آب پرگستره دریا- پول خودمان- سیب ترکی	۶- مهاجم «گل‌گهر» بانامیوس- خلق و خوی- ماه‌سرانی استان استن
۷- زمین لم‌بزغ- فرابند جریان- عروس زاگرس	۷- تفسیرکننده- شهری در استان اصفهان- درآوردنی از روزگار
۸- رومیه بزرگترین شهر و شوشوگچکترین شهر این استان استن	۸- درخت استوا- آگاهی- رود آرام
۹- آگاه کردن- خمیدگی میان لوله- ایالتی در «هندوستان»	۹- جمع‌شی- از اعداد ترتیبی- مجلس ترجمین
۱۰- شاعر اصفهانی- نداهنده- بی‌نظمی	۱۰- تنگی کفیس- پرندۀ‌ای از تیره زاغ‌ها- قانون مغولی
۱۱- سرما- شهری در استان مرکزی- کیوتر صحرایی- داخل صدف می‌توان یافت	۱۱- گمان- نامی برای خاتم‌ها- ایرسان عهد قدیم
۱۲- وجود- نوعی نان شیرین- تیرگی وتاری	۱۲- زوجه حضرت ابراهیم(ع)- جامه‌ها- پیشیار
۱۳- تکان خوردن- همیشه- بیرون	۱۳- نام دخترانه به معنی ماه‌ها- شرح کتاب اوستا- دوتا الف
۱۴- مهاجم «گل‌گهر» بانامیوس- خلق و خوی- ماه‌سرانی استان استن	۱۴- واقع‌گرایی- از مشاغل تلویزیونی
۱۵- برابر- خوش‌خوانی- به‌منظور	

جدول عادی ویژه	جدول ویژه شماره ۳۹۹۹
۱- درکۀ کلمپوتری- مکمل- رنگ و لعاب‌دان به‌صورت برای افزایش زیبایی	۱- آهنگی دلکش برای سلایا آواز- بخت- نوعی شترمرغ
۲- مقاصد- فلسفه و علت- شهر آرزو	۲- تالارواستخر- اندازه و مقدار پاکتی یا آلودگی- کلی معطر
۳- تالارواستخر- اندازه و مقدار پاکتی یا آلودگی- کلی معطر	۳- سرخود- فهمیده- کافز طراحی- درون
۴- آهنگی دلکش برای سلایا آواز- بخت- نوعی شترمرغ	۴- تیم «کرم‌انصاری فرد»- پوششی زنانه- تپه‌کاری
۵- سرخود- فهمیده- کافز طراحی- درون	۵- واژگون- ماده‌ها- نخته بلند و ضخیم
۶- تیم «کرم‌انصاری فرد»- پوششی زنانه- تپه‌کاری	۶- رمان نویسی برجسته سونیسی
۷- واژگون- ماده‌ها- نخته بلند و ضخیم	
۸- رمان نویسی برجسته سونیسی	

جدول ویژه شماره ۳۹۹۹	جدول ویژه شماره ۳۹۹۹
۱- درکۀ کلمپوتری- مکمل- رنگ و لعاب‌دان به‌صورت برای افزایش زیبایی	۱- آهنگی دلکش برای سلایا آواز- بخت- نوعی شترمرغ
۲- مقاصد- فلسفه و علت- شهر آرزو	۲- تالارواستخر- اندازه و مقدار پاکتی یا آلودگی- کلی معطر
۳- تالارواستخر- اندازه و مقدار پاکتی یا آلودگی- کلی معطر	۳- سرخود- فهمیده- کافز طراحی- درون
۴- آهنگی دلکش برای سلایا آواز- بخت- نوعی شترمرغ	۴- تیم «کرم‌انصاری فرد»- پوششی زنانه- تپه‌کاری
۵- سرخود- فهمیده- کافز طراحی- درون	۵- واژگون- ماده‌ها- نخته بلند و ضخیم
۶- تیم «کرم‌انصاری فرد»- پوششی زنانه- تپه‌کاری	۶- رمان نویسی برجسته سونیسی
۷- واژگون- ماده‌ها- نخته بلند و ضخیم	
۸- رمان نویسی برجسته سونیسی	

رستوران
سای دا
SAVDA